
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira 16 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1899/2020 - 1 Pág(s)

Republicação por Incorreção

DECRETO MUNICIPAL Nº 363/2020
13 de novembro de 2020.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2020.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Roberto Mitsuru
Tsunokawa, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e
considerando a autorização contida na Lei Municipal 3.153/2019, de 22 de
novembro de 2019.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-
programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2020, no valor de
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 07000 - Secretaria Estratégica de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO VALOR

10.302.0019.2040 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS AMBULATORIAIS
FONTE: 369 – Serviços Prestados SUS/Faturamento AIHs - Exercício Corrente
339039: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (235).......................R$ 50.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR.........................................….........R$ 50.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no
artigo 1º deste Decreto, será realizada a anulação do valor de R$ 50.000,00 (cinquenta
mil reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 07000 - Secretaria Estratégica de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO VALOR

10.302.0019.2040 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS AMBULATORIAIS
FONTE: 369 – Serviços Prestados SUS/Faturamento AIHs - Exercício Corrente
339030: Material de Consumo (234)...........................................................R$ 50.000,00

===========
TOTAL DAANULAÇÃO................................................................................R$ 50.000,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira 16 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1899/2020 - 2 Pág(s)

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas
nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei
Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO – Lei
de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.143/2019.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
13 DE NOVEMBRO DE 2020.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira 16 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1899/2020 - 3 Pág(s)

DECRETOMUNICIPAL Nº 364/2020
16 de novembro de 2020

SÚMULA: EXONERA POR FALECIMENTO SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e

D E C R E T A

Art. 1º - Exonera, por motivo de falecimento no dia 13 de novembro de 2020, o Servidor Publico

Municipal JOÃO NASCIMENTO DE OLIVEIRA, portador do CPF nº 520.463.469-04.

Art. 2º - Esta Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,

EM 16 DE NOVEMBRO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira 16 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1899/2020 - 4 Pág(s)

REPUBLICAÇÃO
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

Processo nº. 224/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.088/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE TRILHOS E CORTINAS DIVISÓRIA DE LEITOS QUE SERÃO UTILIZADAS NO HOSPITAL
MUNICIPAL SANTARITA DE CÁSSIA DE NOVA LONDRINA, conforme especificações no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 16 de novembro de 2020.
Tipo de Julgamento: Global
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 01 de dezembro de 2020, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 DE NOVEMBRO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira 16 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1899/2020 - 5 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 78/2020

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de
Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.78/2020, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS PARA MOLDAGEM, CONFECÇÃO,
CONSERTO E FORNECIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NOS PROGRAMAS DE SAÚDE BUCAL, DO CIB/PR., homologando e
adjudicando em favor da empresa:

IVO ALVES DE ALMEIDA - ME - CNPJ 14.004.376/0001-89
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
PROTESE TOTAL MANDIBULAR -
MOLDEIRA INDIVIDUAL (EM ACRILICO
AUTOPOLIMERIZÁVEL FUNCIONAL);
RODETE DE CERA (PLANO DE
ORIENTAÇÃO EM BASE DE ACRÍLICO
AUTOPOLIMERIZÁVEL COM PLANO DE
CERA UTILIDADE PARA DEVIDAS
MARCAÇÕES). MONTAGEM DOS DENTES
PARA PROVA. USAR DENTES QUE
POSSUAM RESISTÊNCIA A ABRASÃO,
QUE NÃO APRESENTE DESCOLORAÇÃO
(DENTES COM DUPLA PRENSAGEM).
PRÓTESE CONFECCIONADA COM
RESINA ACRÍLICA
TERMOPOLIMERIZAVEL. A PRÓTESE
DEVERÁ APRESENTAR UMA BOA
ARTICULAÇÃO E BOM ACABAMENTO
COM SUPERFÍCIE POLIDA.
REEMBASAMENTO (QUANDO
NECESSÁRIO, A PROTESE TOTAL
DEVERÁ SER REEMBASADA PARA OBTER
UMAMELHOR FIXAÇÃO).

UNI 150,00 100,00 15.000,00

PROTESE TOTAL MAXILAR - MOLDEIRA
INDIVIDUAL (EM ACRÍLICO
AUTOPOLIMERIZAVEL FUNCIONAL);
RODETE DE CERA (PLANO DE
ORIENTAÇÃO EM BASE DE ACRILICO
AUTOPOLIMERIZAVEL COM PLANO DE
CERA UTILIDADE PARA DEVIDAS
MARCAÇÕES); MONTAGEM DOS DENTES
PARA PROVA. USAR DENTES QUE
POSSUAM RESISTÊNCIA A ABRASÃO,
QUE NÃO APRESENTE DESCOLORAÇÃO
(DENTES COM DUPLA PRENSAGEM).

UNI 150,00 100,00 15.000,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira 16 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1899/2020 - 6 Pág(s)

PROTESE CONFECCIONADA COM
RESINA ACRILICA
TERMOPOLIMERIZAVEL. A PRÓTESE
DEVERÁ APRESENTAR UMA BOA
ARTICULAÇÃO E BOM ACABAMENTO
COM SUPERFÍCIE POLIDA.
REEMBASAMENTO (QUANDO
NECESSÁRIO, A PRÓTESE TOTAL
DEVERÁ SER REEMBASADA PARA OBTER
UMAMELHOR FIXAÇÃO).

Total: 30.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 16
DE NOVEMBRO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira 16 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1899/2020 - 7 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 004/2020

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras e
Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Concorrência Pública nº. 004/2020,
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para Contratação de empresa
especializada para Contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO DE OBRA DE 16.857,34
M² DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM REVESTIMENTO EM CBUQ, incluindo serviços
preliminares, terraplenagem, sub-base e base, imprimação e pintura de ligação com emulsão,
revestimento, meio-fio e sarjeta, serviços de urbanização, sinalização de trânsito, drenagem, ensaios
de controle tecnológicos e placas de comunicação visual do programa em vias urbanas do Bairro Vila
Operária, Pq. Industrial I e Pq. Industrial II, com recursos SEDU/PARANACIDADE, homologando e
adjudicando em favor da empresa:

TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO SANTA FÉ LTDA. EPP
CNPJ Nº 08.898.134/0001-83
Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total

R$

EXECUÇÃO DE OBRA DE 16.857,34 M²
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM
REVESTIMENTO EM CBUQ

UNI 01 2.247.432,92 2.247.432,92

VALOR TOTAL 2.247.432,92

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 16 DE NOVEMBRO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira 16 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1899/2020 - 8 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº.006/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2020

A Secretaria Estratégica de Saúde e Secretaria de Assistência Social de Nova Londrina, Estado
do Paraná, torna público que após o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, houve
por bem em homologar o Credenciamento da interessada no processo de Chamamento
Público Inexigibilidade de Licitação nº 012/2020, com fundamento no art. 25 caput da Lei
8.666/93, para a CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE PSICÓLOGOS DIANTE DO INCREMENTO
DA DEMANDA DE SERVIÇOS PÚBLICOS NAS ÁREAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, POR FORÇA DAS AÇÕES DE
ENFRENTAMENTO AO CORONAVÍRUS (SARS-COV-2/COVID-19), EM ESPECIAL QUANTO AS
IMPLICAÇÕES NA SAÚDE MENTAL E INTERVENÇÕES PSICOLÓGICAS, no município de Nova
Londrina – Pr, em favor da seguinte interessada classificada:

PSICÓLOGO - 35 HORAS SEMANAIS

Nº NOME CPF

04 ROSELI NUNES FENNER 038.440.879-66

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 16 DE NOVEMBRO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

MARIA LUZINETE DE LIMA
Diretora da Secretaria Municipal de

Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira 16 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1899/2020 - 9 Pág(s)

EDITALDE CONVOCAÇÃO

A Secretaria Estratégica de Saúde de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, considerando o Edital para Chamamento Público para Credenciamento –
Inexigibilidade nº.012/2020 e análise dos documentos pela ordem de Credenciamento;

R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionada, conforme classificação obtida pela ordem de
Credenciamento, a comparecer na Secretaria Municipal de Saúde no dia 17 de novembro de 2020,
até às 16:00hrs, munida da cédula de identidade, para assumir suas funções:

PSICÓLOGO - 35 HORAS SEMANAIS

Nº NOME CPF

04 ROSELI NUNES FENNER 038.440.879-66

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de
assumir o cargo.

III – Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da
Secretaria Contratante.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 16 DE NOVEMBRO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira 16 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1899/2020 - 10 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 365/2020
16 de novembro de 2020

Súmula: CONCEDE APOSENTADORIA POR INVALIDEZ,
E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, DO ESTADO DO PARANÁ, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando o processo de
aposentadoria da servidora MARIA APARECIDA SOARES,

DECRETA

Art. 1º. Fica concedida a MARIA APARECIDA SOARES, brasileira, servidora público
municipal, ocupante do cargo efetivo de cozinheira, portadora da Cédula de
identidade RG. nº 5.507.951-0, PIS/PASEP nº 1.242.325.656-8 e inscrita no
CPF/MF sob nº 009.297.499-60, residente e domiciliada na cidade de Nova
Londrina-PR., APOSENTADORIA POR INVALIDEZ, com fundamento no artigo 40
§ 1º, inciso I, da C.F./88, c/c artigo 37 da Lei 1955/2008.

Art. 2º. Fica estipulado como proventos mensais de sua aposentadoria o valor de
R$ 877,98 (oitocentos e setenta e sete reais e noventa e oito centavos), conforme
demonstrativo de cálculo e para efeitos de recebimento com fundamento no § 2º,
art. 201, da C.F./88, um salário mínimo nacional.

Art. 3° - O provento de aposentadoria da servidora será revisto com fundamento no § 8º
do art. 40 da C.F./88, sem paridade com o servidor em atividade.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 16

DE NOVEMBRO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira 16 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1899/2020 - 11 Pág(s)

Art. 2º - DECRETO MUNICIPAL Nº 366/2020
16 de novembro de 2020

SÚMULA: EXONERA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL, E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais
e,

Considerando a concessão da Aposentadoria por Invalidez.

Considerando o requerimento da servidora, cujo objeto é o pedido de exoneração em face da
concessão da aposentadoria;

DECRETA

Art. 1º - Fica exonerada das suas funções, a Servidora Pública Municipal MARIA APARECIDA
SOARES, matrícula nº 47071, portadora da cédula de identidade R.G. nº 5.507.951-1 -
SSP/PR e CPF nº 009.297.499-60, lotada na Secretaria Municipal de Saúde de Nova
Londrina, na função de Cozinheira, admitido em 30 de julho de 2004, pelo Decreto nº
155/2004.

Art. 2º - Face ao desligamento, fica a mesma fazendo parte dos inativos do município e percebendo os
seus vencimentos junto ao Instituto de Previdência dos Servidores Público do Município de
Nova Londrina.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 16

DE NOVEMBRO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira 16 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1899/2020 - 12 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 261/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: CAPEL ELETRICA EIRELI -ME
CNPJ nº 21.056.639/0001-69

PREGÃO PRESENCIAL N.º 090/2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Nos termos da cláusula DÉCIMA TERCEIRA – DA PRORROGAÇÃO do Contrato nº 261/2019,
resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 90 (noventa) dias até 13 de fevereiro 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 261/2019, de 13/11/2019.

Nova Londrina, 05 de novembro de 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira 16 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1899/2020 - 13 Pág(s)

EXTRATO DO 2º APOSTILAMENTO AO CONTRATOADMINISTRATIVO Nº 268/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: ABSOLUT CLÍNICA MÉDICA E GESTÃO EM SAÚDE LTDA.
CNPJ nº 26.740.375/0001-81

2 - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE EM REGIME DE PLANTÃO DE 12 (DOZE)
HORAS COM PROFISSIONAIS ESPECIALISTAS EM OBSTETRÍCIA OU CIRURGIA GERAL PARA ATENDIMENTO DE
PARTOS E CESÁRIAS NO HOSPÍTAL MUNICIPAL SANTARITA DE CÁSSIA.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 379
07.001.10.302.0074.2063 - IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA - HOSPSUS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.40 (537)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 06 de outubro de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira 16 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1899/2020 - 14 Pág(s)

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 205/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 85/2020

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

ALLINE HELLEN DE SOUSA
CNPJ nº. 17.377.226/0001-09

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PROMOCIONAIS DESTINADO A CAMPANHA DE MULTIVACINAÇÃO.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotação orçamentária
FONTE: 494
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (201)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina, 08 de outubro de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira 16 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1899/2020 - 15 Pág(s)

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 269/2020
DISPENSA Nº 062/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: LETÍCIA PEREIRA

OBJETO: MÉDICO VETERINÁRIO/PESSOA FÍSICA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, INCLUINDO-SE PRÉ OPERATÓRIO E PÓS OPERATÓRIO, DESTINADOS AO CONTROLE
POPULACIONAL DE CÃES E GATOS ABANDONADOS E TAMBÉM DOS CÃES E GATOS PERTENCENTES À MUNÍCIPES
COM RENDA INFERIOR A UM QUARTO (¼) DO SALÁRIO MÍNIMO POR PESSOA DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA/PR.

DA FINALIDADE: Inclusão de dotação orçamentária

07.001.10.304.0022.2021 - MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E EPIDEMIOLÓGICA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36 (275)

DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 13 de novembro de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde


